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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 26. maj 2011 stillet følgende spørgsmål nr.
432 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 432:
”Ministeren bedes oplyse, hvor meget antallet af Arbejdstilsyns-besøg forventes
at stige i 2012 som følge af indførelse af det risikobaserede tilsyn sammenlignet
med et gennemsnit af perioden fra starten af 2008 til nu målt i procent
og i antal besøg”.

Endeligt svar:
Det risikobaserede tilsyn erstatter de nuværende 3 tilsynsformer: Screening, tilpas-
set tilsyn og opfølgningstilsyn. 

I det risikobaserede tilsyn vil tilsynet på en virksomhed i de fleste tilfælde blive 
gennemført på et enkelt besøg, hvor det nuværende tilsynsforløb består af scree-
ning og et efterfølgende tilpasset tilsyn på ca. halvdelen af virksomhederne. Det gi-
ver derfor ikke mening at sammenligne antal tilsynsbesøg i det nuværende tilsyns-
system med antal tilsynsbesøg i det nye risikobaserede tilsyn.

Den relevante sammenligning er derfor i stedet antallet af virksomheder, der får til-
syn i løbet af et år, og ikke antallet af tilsynsbesøg. 

Med det risikobaserede tilsyn forventes det, at ca. 27.000 virksomheder vil blive 
besøgt årligt, fordelt på ca. 24.500 med 2 eller flere årsværk ansat og ca. 2.500 helt 
små virksomheder med mellem 1,0 og 1,9 årsværk ansat. 

I den hidtidige model blev der fra 2008 til nu ført tilsyn med ca. 28.000 virksom-
heder pr. år, beregnet som et gennemsnit og omregnet til hele år.

Antallet af besøgte virksomheder pr. år forventes dermed at falde med ca. 1.000 fra 
28.000 til 27.000 svarende til 3,5 %. Dette hænger sammen med, at der i det risiko-
baserede tilsyn vil blive besøgt flere større virksomheder og flere virksomheder i 
brancher, hvor der er arbejdsmiljøproblemer. Formålet med det risikobaserede til-
syn er ikke at foretage flest mulige besøg, men at besøge de virksomheder, som 
forventes at have problemer med arbejdsmiljøet. 
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Det kan oplyses, at der ved siden af det risikobaserede tilsyn fortsat vil blive gen-
nemført særlige indsatsbesøg, byggepladsbesøg og andre detailtilsyn, og at antallet 
af disse tilsyn ikke vil blive berørt af indførelsen af det risikobaserede tilsyn.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


